
  

Результаты проверок деятельности членов Ассоциации в 2018 г. 
 

В соответствии с Планом проведения проверок Ассоциации 
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» на 2018 год было предусмотрено проведение 
проверок в 74 организациях. Контрольной комиссией были проведены плановые 
проверки следующих организаций и представлены в таблице №1: 

Таблица №1 
Организации-члены Ассоциации «ЭнергоТеплоМеталлургПроект»,  

в которых были проведены плановые проверки в 2018г.  
№№ 
п/п Наименование организации ИНН №№ в 

реестре 
Вид 

проверки 
Дата 

проверки 
1 ООО «Инженерный центр АС Теплострой» 7452041502 4 докум. январь  
2 ООО «Технотест» 7103034558 5 докум. январь 
3 АО «Липецкстальпроект» 4823001409 7 докум. январь 
4 ООО «Теплопромпроект» 7726301410 68 докум. январь 

5 ООО Научно-производственная компания 
«УралТермоКомплекс» 6660148653 77 докум. январь 

6 ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский университет «МЭИ» 7722019652 83 докум. январь 

7 ООО «ИТЦМ МЕТАЛЛУРГ» 7702384311 89 докум. январь 
8 ООО «ЭксПро Инжиниринг» 7447245620 17 докум. январь 
9 АО «Самаратепломонтаж» 6316038192 8 докум. февраль 
10 АО «Железобетонспецстрой» 5404144776 20 докум. февраль 
11 ООО «Омсктепломонтаж» 5501048919 22 докум. февраль 
12 ООО «Геопромтехнология» 6672247063 69 докум. февраль 
13 ООО «ИПК «Алана» 7702613804 102 докум. февраль 
14 ООО «НТЦ «Прибор» 7801238664 107 докум. февраль 
15 ООО «ИнтерПромЭнерго» 7714556607 127 докум. февраль 
16 ООО «Ремстройтепло-сервис» 7453190391 26 докум. март 
17 ЗАО «Калугин» 6659057232 30 докум. март 
18 АО «Союзцветметавтоматика» 7711000762 78 докум. март 
19 ООО «Союзтеплострой-Сибирь» 7203426284 128 докум. март 
20 ООО НТЦ «Бакор» 5051001442 129 докум. март 
21 ОАО «ВНИИМТ»  6660011779 11 докум. апрель 
22 ООО НПФ «Горелочный центр» 6660034582 12 докум. апрель 
23 ООО «Газовые Технологии Комфорта» 5260201928 50 докум. апрель 
24 АО «Центр-Инвест» 7702745198 82 докум. апрель 

25 ООО «Центр инновационных 
криотехнологий» 7735518899 88 докум. апрель 

26 ООО «Объединенная Компания РУСАЛ 
ИТЦ» 3804039638 91 докум. апрель 

27 ООО «ПСФ ЭНЕРГО» 7709021691 19 докум. май 
28 ООО «Теплопроект-Урал» 6686065264 33 докум. май 
29 АО «РУСАЛ ВАМИ» 7801021140 53 докум. май 

30      АО «Инженерный центр-
Союзтеплострой-СВС» 7709290912 60 докум. май 

31 ООО «АГНИРУС» 5047084894 117 докум. май 
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№№ 
п/п Наименование организации ИНН №№ в 

реестре 
Вид 

проверки 
Дата 

проверки 
32 ООО НПК «МЕТАЛТЕК» 7705969100 118 докум. май 
33 ООО «НПО «ТеплоКонструкция» 7708719187 119 докум. май 
34 АО «Уралэнергочермет» 6660010180 36 докум. июнь 
35 ООО НПП «Форт XXI» 7714201114 39 докум. июнь 
36 ЗАО «Фирма Энерго +» 7722121864 44 докум. июнь 

37        АО «Металлургический завод 
«Электросталь» 5053000797 66 докум. июнь 

38 ООО Центр «ПрофЭкс» 7710909058 130 докум. июнь 
39 ООО «ПромСтройПроект» 4705024512 131 докум. июнь 
40 ООО «Адвантек Инжениринг» 7736147774 132 докум. июнь 

41 ООО «Теплогазоснабжение и вентиляция 
Инженерный сервис» 7725580577 86 докум. июль 

42 ОАО «Теплопроект» 7716012049 94 докум. июль 
43 АНО «УЦ Политехинжиниринг» 7709472447 116 докум. июль 
44 ООО «Институт Стальпроект» 7713546275 1 докум. август 
45 ООО «Волгатерм» 5260009879 6 докум. август 
46 ООО «Алитер-Акси» 7811079533 9 докум. август 
47 АО «СибВАМИ» 3809003787 56 докум. август 
48 ООО «ЭксПро Инжиниринг» 7447245620 17 докум. сентябрь 
49 ООО «КОМАС» 5030083677 27 докум. сентябрь 
50 ООО «Экспертиза Зданий и Сооружений» 7810950765 28 докум. сентябрь 
51 ООО «Проектно-Сервисная Компания» 7447134991 67 докум. сентябрь 
52 ООО «Инфорсер Инжиниринг» 7721609433 75 докум. сентябрь 
53 ООО «АНХ-ИНЖИНИРИНГ» 9715203911 124 докум. сентябрь 
54 ООО «Спецжелезобетонстрой» 9715251351 126 докум. сентябрь 
55 АО «Союзтеплострой» 7709120533 2 докум. октябрь 
56 ООО «Спецжелезобетонстрой» 814091818 15 докум. октябрь 
57 ООО «Спецвысотстройпроект» 7448057549 21 докум. октябрь 
58 ООО МНП «Теплоэнергосервис» ЭКСК 5041015365 51 докум. октябрь 
59 ООО «Русская инжиниринговая компания» 7709625414 59 докум. октябрь 
60 ООО НПП «Теплоограждение» 5030067925 106 докум. октябрь 
61  ООО НПП «АиСТ» 3329021634 37 докум. ноябрь 
62 ООО «Стройсервис» 1906004084 41 докум. ноябрь 
63 ООО «Ремстройсервис КМ» 7736513766 70 докум. ноябрь 
64 ОАО «Сибцветметгазоочистка» 2465002501 71 докум. ноябрь 
65 ООО «МетПромЦентр»  7725717662 114 докум. ноябрь 
66 ООО «НПФ КОМТЕРМ»  7713143237 115 докум. ноябрь 
67  АО «АНТИКОР» 7702043311 42 докум. декабрь 
68 ООО ИТЦ «Интеллект» 3445053549 43 докум. декабрь 
69 ЗАО «Компания «РАДИОКОМСИСТЕМА» 7726517730 72 докум. декабрь 
70 ООО «Мониторинг Вентиль и Фитинг» 7714561565 122 докум. декабрь 
71 ЗАО ИТЦ «ИРТС» 7724557776 125 докум. декабрь 

 

4 плановых проверки не были проведены в связи с исключением 

организаций-членов из Ассоциации до начала поведения плановой проверки.  
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Перечень организаций, в которых плановые проверки в 2018 году не 

проводились, в связи с прекращением членства в Ассоциации представлен в 

таблице №2. 

Таблица №2 

Организации-члены Ассоциации «ЭнергоТеплоМеталлургПроект»,  

в которых плановые проверки в 2018г. не проводились в связи  

с прекращением членства в Ассоциации 
№№ 
п/п Наименование организации ИНН №№ в 

реестре Примечание 

1 ООО «Водоприбор-комплект» 7717087431 23 
Исключены решением Совета 

Ассоциации 
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект», 

протокол от 30.11.2017г. № 102 

2 ООО «Спецпромстрой» 3666112873 38 на основании заявлении о выходе 
исх. № 2 от 12.01.2018г. 

3 ООО НПП «ТЕСКА» 6659172235 14 на основании заявлении о выходе 
исх. № 19/02 от 02.03.2018г. 

4 ООО «СТОЛИЧНЫЙ ПРОЕКТ 
инжиниринг» 7703718415 90 на основании заявлении о выходе 

исх. № б/н от 01.10.2018г. 

 

4 организации вступили в 2018г., были проверены проверки при 

вступлении и включены в план проверок на 2019г.  

1 плановая проверка была проведена в связи с переносом с 3 квартала 

2017г. на январь 2018г. 

В связи с вступлением в силу Положения «О Контрольной комиссии 
Ассоциации Проектных строительных организаций 
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» (специализированном органе, 
осуществляющим контроль за соблюдением требований стандартов и правил 
предпринимательской или профессиональной деятельности членами)» (редакция 
2017г.) были проведены 64 внеплановые проверки и представлены в таблице №3: 

Таблица №3 
Организации-члены Ассоциации «ЭнергоТеплоМеталлургПроект»,  

в которых были проведены внеплановые проверки в 2018г. 
№№ 
п/п Наименование организации ИНН №№ в 

реестре 
Вид 

проверки 
Дата 

проверки 
1 ООО «МетПромЦентр» 7725717662 114 докум. январь  
2 ООО НПП «Теплоограждение» 5030067925 106 докум. февраль 
3 ООО «Стройсервис» 1906004084 41 докум. март 
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№№ 
п/п Наименование организации ИНН №№ в 

реестре 
Вид 

проверки 
Дата 

проверки 

4 ООО «СТОЛИЧНЫЙ ПРОЕКТ 
инжиниринг» 7703718415 90 докум. март 

5 ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 7722019652 83 докум. март 
6 ЗАО «Компания РАДИОКОМСИСТЕМА» 7726517730 72 докум. март 
7 ООО ИПК «Алана» 7702613804 102 докум. апрель 
8 ООО «Стройсервис» 1906004084 41 докум. апрель 
9 ООО  «ЭксПроИнжиниринг» 7447245620 17 докум. апрель 
10 ООО «Ремстройтепло-сервис» 7453190391 26 докум. май 
11 АО «Липецкстальпроект» 4823001409 7 докум. май 

12 ООО «СТОЛИЧНЫЙ ПРОЕКТ 
инжиниринг» 7703718415 90 докум. май 

13 ООО НПП «Теплоограждение» 5030067925 106 докум. май 
14 ООО ИТЦМ «МЕТАЛЛУРГ» 7702384311 89 докум. май 
15 ООО «НТЦ Прибор» 7801238664 107 докум. май 

16 ООО «СТОЛИЧНЫЙ ПРОЕКТ 
инжиниринг» 7703718415 90 докум. июнь 

17 ООО НПП «Теплоограждение» 5030067925 106 докум. июнь 
18 ООО ИТЦМ «МЕТАЛЛУРГ» 7702384311 89 докум. июнь 
19 ООО НПФ «Горелочный центр» 6660034582 12 докум. июнь 
20 ООО «НТЦ Прибор» 7801238664 107 докум. июнь 
21 АО «Центр-Инвест» 7702745198 82 докум. июнь 
22 ООО «Ремстройтепло-сервис» 7453190391 26 докум. июнь 
23 ООО ИПК «Алана» 7702613804 102 докум. июнь 

24 ООО «Центр инновационных 
криотехнологий» 7735518899 88 докум. июнь 

25 ЗАО «Компания РАДИОКОМСИСТЕМА» 7726517730 72 докум. июнь 
26 ООО «Союзтеплострой-Сибирь» 7203426284 128 докум. июнь 
27 ООО «Инженерный центр АС Теплострой» 7452041502 4 докум. июль 
28 АО «Липецкстальпроект» 4823001409 7 докум. июль 

29 ООО «СТОЛИЧНЫЙ ПРОЕКТ 
инжиниринг» 7703718415 90 докум. июль 

30 ЗАО «Фирма Энерго +» 7722121864 44 докум. август 

31 ООО «Центр инновационных 
криотехнологий» 7735518899 88 докум. август 

32 АО «Уралэнергочермет» 6660010180 36 докум. август 
33 ООО «ПромСтройПроект» 4705024512 131 докум. август 
34 ООО «АГНИРУС» 5047084894 117 докум. август 
35 ООО «Ремстройтепло-сервис» 7453190391 26 докум. август 
36 ООО «Союзтеплострой-Сибирь» 7203426284 128 докум. август 
37 ЗАО «Компания РАДИОКОМСИСТЕМА» 7726517730 72 докум. сентябрь 
38 ООО ИТЦМ «МЕТАЛЛУРГ» 7702384311 89 докум. сентябрь 
39 ООО «НТЦ Прибор» 7801238664 107 докум. сентябрь 
40 ООО «Инженерный центр АС Теплострой» 7452041502 4 докум. сентябрь 
41 ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 7722019652 83 докум. сентябрь 
42 ОАО «Теплопроект» 7716012049 94 докум. сентябрь 
43 ООО «Ремстройтепло-сервис» 7453190391 26 докум. сентябрь 
44 ООО «АГНИРУС» 5047084894 117 докум. сентябрь  

45 ООО «СТОЛИЧНЫЙ ПРОЕКТ 
инжиниринг» 7703718415 90 докум. октябрь 
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№№ 
п/п Наименование организации ИНН №№ в 

реестре 
Вид 

проверки 
Дата 

проверки 

46 ООО «Центр инновационных 
криотехнологий» 7735518899 88 докум. октябрь 

47 АО «Центр-Инвест» 7702745198 82 докум. октябрь 
48 ООО ИТЦМ «МЕТАЛЛУРГ» 7702384311 89 докум. октябрь 
49 ООО «НТЦ Прибор» 7801238664 107 докум. октябрь 
50 ООО «ПромСтройПроект» 4705024512 131 докум. октябрь 
51 ОАО «Теплопроект» 7716012049 94 докум. октябрь 
52 ООО «Институт Стальпроект» 7713546275 1 докум. октябрь 
53 АО «СибВАМИ» 3809003787 56 докум. октябрь 
54 ООО  «ЭксПроИнжиниринг» 7447245620 17 докум. ноябрь 
55 ООО «ЭЗиС» 7810950765 28 докум. ноябрь 
56 ООО «КОМАС» 5030083677 27 докум. ноябрь 
57 ООО «Инфорсер-Инжиниринг» 7721609433 75 докум. ноябрь 
58 ЗАО «Компания РАДИОКОМСИСТЕМА» 7726517730 72 докум. ноябрь 
59 ООО «НТЦ Прибор» 7801238664 107 докум. декабрь 

60 ООО «Центр инновационных 
криотехнологий» 7735518899 88 докум. декабрь 

61 ООО «Союзтеплострой-Сибирь» 7203426284 128 докум. декабрь 
62 ООО «ПромСтройПроект» 4705024512 131 докум. декабрь 
63 АО «СибВАМИ» 3809003787 56 докум. декабрь 
64 ООО НПП «Теплоограждение» 5030067925 106 докум. декабрь 

 

Основные нарушения, допускаемые организациями и выявленные в ходе 

проведения проверок: 

нарушение требований части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации (в редакции после 01.06.2017г.) в части наличия у 

юридического лица специалистов по организации архитектурно-строительного 

проектирования (главных инженеров проектов, главных архитекторов проектов),  

трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по 

подготовке проектной документации объектов капитального строительства и 

сведения о которых включены в национальный реестр специалистов, 

предусмотренные статьей 55.5-1 настоящего Кодекса, - не менее чем два 

специалиста по месту основной работы; 

нарушение требований п.1 части IV  Постановления Правительства РФ от 

11 мая 2017 г. № 559 «Об утверждении минимальных требований к членам 

саморегулируемой организации, выполняющим инженерные изыскания, 

осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, 
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реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектов»; 

несоблюдение внутренних документов Ассоциации в части  

предоставления документов, подтверждающих расположение компании по 

юридическому или фактическому адресу (договор аренды и прочие); 

несоблюдение Положения об аттестации руководителей и специалистов 

организаций-членов Ассоциации в части предоставления документов, 

содержащих данные о проведении аттестации и ее результатах; 

несоблюдение внутренних документов Ассоциации в части  

предоставления сведений о размерах обязательств по договорам подряда на 

подготовку проектной документации. 

В соответствии с п.п. б) п. 3.3 Положения «О контроле за деятельностью 

своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил 

саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой 

организации Ассоциация проектных строительных организаций 

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» материалы по плановым проверкам 25 

организаций были направлены в Дисциплинарную комиссию Ассоциации 

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» для принятия решения о применении мер 

дисциплинарного воздействия, предусмотренных Положением «Об утверждении 

мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, 

порядка рассмотрения дисциплинарных дел в Ассоциации Проектных 

строительных организаций «ЭнергоТеплоМеталлургПроект». Список 

организаций представлен в таблице № 4. 

Таблица № 4 

Список организаций, материалы по плановым проверкам которых, 

направлены в Дисциплинарную комиссию Ассоциации 

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» 
№№ 
п/п Наименование организации ИНН 

№№ в 
реест

ре 
Примечание 

1 ООО «Инженерный центр АС 
Теплострой» 7452041502 4 Предписание № 542 

2 АО «Липецкстальпроект» 4823001409 7 Предписание № 543 
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№№ 
п/п Наименование организации ИНН 

№№ в 
реест

ре 
Примечание 

3 
ФГБОУ ВО «Национальный 

исследовательский университет 
«МЭИ» 

7722019652 83 Предписание № 545 

4 ООО «ИТЦМ МЕТАЛЛУРГ» 7702384311 89 Предписание № 546 
5 ООО «ЭксПро Инжиниринг» 7447245620 17 Предписание № 544 

6 ООО «Геопромтехнология» 6672247063 69 
Исключены решением Совета 

Ассоциации 
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект», 

протокол от 15.03.2018г. № 106 
7 ООО «ИПК «Алана» 7702613804 102 Предписание № 547 
8 ООО «НТЦ «Прибор» 7801238664 107 Предписание № 548 
9 ООО «Ремстройтепло-сервис» 7453190391 26 Предписание № 551 
10 ООО «Союзтеплострой-Сибирь» 7203426284 128 Предписание № 550 
11 ООО НПФ «Горелочный центр» 6660034582 12 Предписание № 552 
12 АО «Центр-Инвест» 7702745198 82 Предписание № 553 

13 ООО «Центр инновационных 
криотехнологий» 7735518899 88 Предписание № 554 

14 ООО «АГНИРУС» 5047084894 117 Предписание № 567 
15 АО «Уралэнергочермет» 6660010180 36 Предписание № 568 
16 ЗАО «Фирма Энерго +» 7722121864 44 Предписание № 569 
17 ООО «ПромСтройПроект» 4705024512 131 Предписание № 570 
18 ОАО «Теплопроект» 7716012049 94 Предписание № 571 
19 ООО «Институт Стальпроект» 7713546275 1 Предписание № 572 
20 АО «СибВАМИ» 3809003787 56 Предписание № 573 
21 ООО «ЭксПро Инжиниринг» 7447245620 17 Предписание № 587 
22 ООО «КОМАС» 5030083677 27 Предписание № 588 

23 ООО «Экспертиза Зданий и 
Сооружений» 7810950765 28 Предписание № 589 

24 ООО «Инфорсер Инжиниринг» 7721609433 75 Предписание № 590 
25 ООО НПП «Теплоограждение» 5030067925 106 Предписание № 591 

 

По результатам выявленных нарушений организациям-членам 

Дисциплинарной комиссией выданы 24 предписания с указанием сроков 

устранения нарушений. 1 организация была исключена. 

В связи с реконструкцией сайта некоторые документы невозможно 

загрузить на сайт. Результаты проверок за 2018г. появятся после обновления 

сайта. Информация о выданных предписаниях будет размещена на сайте 

Ассоциации в разделе Контроль http://www.etm-proekt.ru/index.php/rezultaty-

vyezdnykh-proverok.   

В 2018г. из реестра членов саморегулируемой организации были 

исключены сведения о 10 организациях-членах Ассоциации: 
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5 – на основании заявления о добровольном исключении в соответствии со 

статьей 55.7 ГрК; 

5 – на основании мер дисциплинарного воздействия. 
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